
ÅRSMØTE I IBESTAD HISTORIELAG 
 

TORSDAG 28. FEBRUAR 2008 kl 1900 
GAMMELBANKEN 

 

SAKSLISTE 
 

Leder ønsker velkommen. 
 

Sak 1)  
a)  Valg av møteleder. (Styrets forslag: Steinar Forsaa). 

Møteleder overtar ledelsen av møtet. 
 

b) Valg av sekretær. (Forslag: Einar Johan Dons). 
 

c) Valg av to representanter til å underskrive protokollen. 
 

Sak 2) Årsmelding. (Leder leser/orienterer). 
 

Sak 3) Regnskap m/revisjonsrapport. (Kasserer/leder orienterer). 
 

Sak 4) Kontingent for året 2008 (Styrets forslag: kr 100,- som før) 
 

Sak 5) Arbeidsoppgaver for det nye styret neste arbeidsår. 
 

Sak 6) Innkomne saker A) Fra styret):  Selsethuset (Sak 6 A) 
          B) Fra andre): Vedtektsendringer: (6 B) 
 

Sak 7) Budsjett. (Kasserer/leder legger fram). 
 

Sak 8) Valg  
Styre  

leder (for ett år) 
2 medlemmer (for to år)  
2 vararepresentanter (for ett år)  
3 personer til valgnemnd (for ett år)  
2 revisorer (for ett år).  
2 representanter til redaksjonskomitéen for årboka ”Astøingan” 
1 representant til kalenderkomitéen  
2 representanter til museumsutvalget  
2 utsendinger til årsmøtet i Troms Historielag. (Valgnemnda  
   orienterer). 

 

De som er valgt til det, skriver under protokollen! 
 

Vel møtt! 
 

Jarle Larsen 
leder 



IBESTAD HISTORIELAG 
ÅRSMELDING 2007 

 
 
Styret har i år 2007 bestått av:   Varamedlemmer:  Revisorer: 
  

Leder:  Jarle Larsen   1) Bent Roar Jensen  Steinar Hanssen 
 Nestleder: Kjell Magne Hanssen  2) Ingolf Arvesen  Ingolf Arvesen 
 Kasserer: Valborg Johnsen     
 Sekretær: Einar Johan Dons   
 Styremedlem: Trond Arvid Isaksen 
 
Representanter til redaksjonskomitéen for årboka Astøingan: Jarle Larsen, Steinar Forsaa 
 
Kalenderkomité: Museumsutvalg: Valgkomité:
 Steinar Hanssen (leder) Anne Halvorsen Ingolf Arvesen 
 Trond Arvid Isaksen Janne Torild Andreassen Roald Pedersen 
 Ranveig Johansen Roald Pedersen Bent Roar Jensen 
 
Utsendinger til årsmøtet i Troms historielag:  Leder møtte på Skjervøy både som 
representant for Ibestad historielag og som leder av valgkomiteen i Troms historielag. 
 
   Laget hadde ved siste årsskifte 30 medlemmer.  
 
   Årsmøtet 2007 ble holdt 22. februar 2007 på kommunestyresalen. 10 medlemmer møtte. 
 
   I 2007 ble det holdt 5 styremøter. På møtene er 35 saker tatt opp og behandlet.  
 
I løpet av året har laget fått en del gjenstander og bilder, bl.a. fra Harry Jensen, etterkommerne til 
Bjørn Horsberg, Ronald Frantzen, Kåre Kristiansen og Bynjulf Sørensen. Til tross for flere 
henvendelser om å få hjelp til å få registrert gjenstandene på en forsvarlig måte, har vi fått avslag fordi 
kommunen ikke har vært med i museumssamarbeidet i indre Sør-Troms. Nå har kommunen ”meldt seg 
på” museumssamarbidet i Sør-Troms, så vi regner med å få faglig hjelp i framtida, både når det gjelder 
registreringer, reparasjoner, utstillinger m.m. Vårt største problem når det gjelder innsamling av 
gjenstander er som før; plass. 
   På Kulturmønstringa 2007 deltok historielaget med stand sammen med Handelsstedet Hamnvik. 
   Etter å ha slitt i mange år med å få til hjemmeside på Internett, har vi endelig fått dette til. Roald 
Pedersen er mester og webmaster for den, og siden vil bli brukt aktivt i årene som kommer. 
   Som vanlig har historielaget vært behjelpelig med å finne opplysninger om slekt og kjentfolk til 
utflyttede astøinger, senest til en Narvikværing som har bodd 50 år i Stockholm og som var interessert 
i å finne ut mer om slektningene sine i Astafjord (Sandnes i Gratangen). Slik utvider vi kontaktnettet 
vårt (Narvikværingen har mye slekt i Canada og Nord-Amerika. Disse ville gjerne komme til Ibestad 
for å søke tilbake til røttene sine) og skaper good-will for laget. 
   Et av medlemmene våre har vært opptatt med å registrere krigsminnesmerker, og medlemmer av 
laget har i sommer startet registrering (fotografering og registrering) av gravferdsminner på alle 
kirkegårdene i kommunen, dette etter forespørsel fra DIS Norge. Laget er også forespurt om å finne 
fram til dokumentasjon og bilder om alle skolene i kommunen, et arbeid som vil bli igangsatt 
umiddelbart etter at årsmøtet er avviklet. 
   Sommeren 2007 samlet medlemmer av laget i samarbeid med Rolla husflidslag inn flere brudekjoler 
som ble utstilt i kjelleren under butikken på Hamnvik handelssted. Stor suksess med over 400 
besøkende! 
   Prikken over i-en når det gjelder årets arbeid i laget var nok da vi klarte å samle bygdebokforfatterne, 
flere av politikerne i kommunen og bygdefolk flest til møte om det videre arbeidet med boka. Det ble 
et positivt møte, og nå er det opp til politikerne i samarbeid med historielaget å legge premissene for 
arbeidet videre. 
   Utpå høstparten fikk vi skriv fra Folkets forening på Selset om vi var interessert i å overta Selset-
huset. Det ble innkalt til møte om saken, og representanter for Folkets forening, Ibestad Jeger og Fisk 



og Ibestad historielag møtte til synfaring og diskusjon om hvordan saken kunne løses. Møtet endte opp 
med at alle lagene legger saken fram for sine årsmøter. (Se egen sak fra styret.) Etter at årsmøtene har 
sagt sitt, vil det bli sammenkalt til nytt fellesmøte, og saken bli tatt opp til realitetsbehandling. 
   Ibestadkalenderen og årboka ”Astøingan” kom ut i slutten av november og er blitt godt mottatt også i 
år selv om nok Andørja var underrepresentert når det gjelder bilder i kalenderen. Det er kommet tilbud 
fra forskjellige hold om tilbud på bildestoff til skanning, så endelig ser det ut til at skepsisen til å låne 
bilder til laget, som vi tidligere har merket i befolkningen, er overvunnet. En av grunnene til dette kan 
være initiativet historielaget tok til å besøke pensjonistforeningenes møter med noen bilder og la de 
eldre kommentere disse. Dette er et tiltak laget vil fortsette med både på Andørja og Rolla. 
Bildetilgangen skaper et nytt problem: Lagringskapasitet! På årsmøtet 2006 fikk styret anledning til å 
bruke inntil kr 35 000,- på innkjøp av stor datamaskin og god programvare. Etter mange undersøkelser 
og nøye vurderinger vil maskin og programvare være bestilt og forhåpentligvis på plass like før 
årsmøtet 2007 finner sted! Laget har også i samarbeid med Ibestad fotoklubb kjøpt inn en 
kvalitetsprosjektor til visning av bilder. 
   Laget er bedt om å være verter for årsmøtet i Troms historielag i mars 2008, en forespørsel vi med 
glede har takket ja til!  
   Det aller siste som ble gjort før årsmøtet 2007 er at bankarkivet ble flyttet fra bankloftet til kjelleren 
på samfunnshuset. Arkivet utgjør mange hyllemeter, så her er det mye arbeid som må gjøres for å gå 
gjennom og systematisere arkivaliene. 
   Styrets dårlige samvittighet er som tidligere ”Kalvegarden”. Det var leders oppriktige plan å få malt 
huset i løpet av høsten 2007, men det ble aldri så godt vær at vi tok sjansen på å male det. Nå håper vi 
å få hjelp fra eksperthold (Sør-Troms museum) til å få flyttet huset til Pollen. 
   Lagets økonomi er forholdsvis solid, men vi ønsker flere medlemmer til laget. 
 

Jarle Larsen 
leder 



 
 

IBESTAD HISTORIELAG 
 

REGNSKAP FOR ÅR 2007 
 
 

Inntekter:
Kalendersalg     kr  34 510,00 
Kontingent      kr    3 000,00 
Annonseinntekter     kr             500,00 
Tilskudd fra Ibestad kommune   kr    2 000,00 
Renteinntekter     kr             112,00
Til sammen      kr  40 122,00

 
 

Utgifter:
Kalendertrykking      kr  25 091,25 
Kontor og data      kr     2 223,50 
Lagsarbeid:      kr   16 067,00 

               Diverse           kr          9 354,00
kr  52 735,25 

 
 

Resultat: 
Inntekter: kr 40 122,00 – Utgifter: kr 52 735,25: Underskudd: kr 12 613,25

 
 

Beholdninger per 31.12.2007:
Sparebank1 Nord-Norge – konto  kr     94 085,14 

 
 

Valborg Johnsen 
                        Kasserer  



SELSETHUSET 
 
    På høstparten 2007 mottok Ibestad historielag skriv fra Folkets forening på Selset. 
Budskapet var klart: På grunn av liten rekruttering så ikke medlemmene seg i stand til å drive 
foreninga lenger, og de ville på neste årsmøte fremme forslag om legge den ned. Spørsmålet 
ble da om Ibestad historielag kunne tenke seg å overta foreningas forsmalingshus, Selsethuset. 
På grunn av liten aktivitet ble det også begrensede inntekter, og nå stod foreninga i fare for å 
ikke klare sine økonomiske forpliktelser (strøm, forsikring, vann, renovasjon) 
   Det ble sammenkalt til møte der representanter for Folkets forening, Ibestad Jeger og Fisk, 
og Ibestad historielag møtte. 
   Etter en kort synfaring av huset satte seg sammen for å diskutere hva som kan gjøres. Alle 
var enige om at en måtte ta vare på huset som generelt er i bra forfatning og med mye godt 
utstyr. Den ytre bordkledningen er dårlig på enkelte steder, spesielt på nordsiden av huset, og 
må skiftes. 
   Årlige utbetalinger beløper seg til i overkant av 15 000 kroner. 
En ble enige om å spleise på forsikringssummen som forfalt til betaling i desember 2007. 
   Etter en del diskusjon kom en fram til denne måten å løse saken på: 

• Folkets forening står fremdeles som formell eier av huset. 
• Løpende utgifter deles mellom Ibestad Jeger og Fisk, Ibestad historielag og Folkets 

forening i den grad foreninga har økonomi til det! 
• Foreningene som er med på ”spleiselaget” benytter huset gratis til sine arrangementer.  
• Huset kan leies ut til andre lag og foreninger. 
• Det settes opp en avtale mellom de aktuelle deltakerne i ”spleiselaget” (Ibestad Jeger 

og Fisk, Ibestad historielag, Folkets forening). 
• Saken legges fram på årsmøtene i de aktuelle foreningene til avgjørelse. 

 
Innstilling til vedtak: 
   Årsmøtet i Ibestad historielag vedtar å ta del i samarbeidet for å bevare Selsethuset med 
basis i det som er skissert ovenfor. 
   Styret får fullmakt til å forhandle med de andre lagene om en samarbeidsavtale.  
   Avtalen evalueres etter 3 år. 



FORSLAG TIL VEDTEKTSENDRINGER 
(forslag fra Roald Pedersen) 
 
Jeg har noen forslag til vedtektsendringer under pkt 5 – Årsmøtet: 
 
A) Det første forslaget gjelder et tillegg: 
 
Årsmøtet holdes hvert år innen utgangen av februar måned.  
Styret innkaller til årsmøtet med tre ukers varsel.  
Saker som ønskes tatt opp på årsmøtet, må være styret i hende senest to uker før årsmøtet. 
Styret kan likevel beslutte å legge fram saker som kommer inn senere. 
 
Tillegget her er siste linjen uthevet og i kursiv.  Ellers er teksten som i vedtektene. 
Grunnen er rett og slett at gode forslag ikke nødvendigvis må vente ytterligere et år før de blir 
framsatt, og om de likevel blir framsatt så er det i alle fall dekning i vedtektene for det. 
 
B) Det andre forslaget gjelder valg av styret. Teksten som den framgår av vedtektene i dag er 
som følger: 
a) Styret: 
Styret består av fem medlemmer. Leder velges for ett år.  
Styremedlemmene velges for to år av gangen slik at kontinuiteten sikres ved 
at to styremedlemmer er på valg hvert år.  
Styret konstituerer seg selv med nestleder, kasserer og sekretær.  
Hvert år velges det to vararepresentanter til styret. 
 
Her er det ett eller annet som ”skurrer”.   
Vedtektene sier at styret skal bestå av fem medlemmer.   
Leder er et selvfølgelig medlem av styret.   
Vedtektene sier ingenting om at leder skal velges blant styremedlemmene. Det er jo heller ingen 
selvfølge. 
La oss si at en helt annen person enn nåværende leder ville bli foreslått som leder til årets årsmøte, og 
så blitt valgt! Da ville jo styret plutselig bli bestående av 6 personer ettersom nåværende leder også er 
valgt som styremedlem. 
I alle fall er det ett eller annet ullent her, dessuten synes nå jeg at et formannsverv på bare ett år er for 
lite for å danne kontinuitet i et styre.  Det er jo leder som er ”motoren” i laget.  Det er jo greit så lenge 
vi har en leder som er villig til å ta gjenvalg, men på ett eller annet tidspunkt vil jo vedkommende også 
legge formannsvervet på hylla. 

Jeg foreslår derfor følgende tekst til vedtektene under valg, bokstav a): 

Styret består av leder, og fire styremedlemmer. 
Leder velges sæskilt for to år av gangen. 
Styremedlemmene velges for to år av gangen. 
Kontinuiteten må sikres slik at to av styremedlemmene er på valg hvert år. 
To varamedlemmer til styret velges for ett år av gangen. 
Styret konstituerer seg selv med nestleder, kasserer og sekretær. 
 
Dette er i hvert fall konkret, og den eneste forskjellen er at leder velges for 2 år. 
 
For øvrig er jeg mer usikker på punkt 3, ”Å arbeide for etablering av museum i Ibestad”. 
Hvor aktuelt er dette nå? Kunne man omformulere her sånn at det passer bedre til dagens situasjon? 
 

Styret har diskutert saken og kommet fram til følgende: 
Styret i Ibestad historielag vil ikke støtte noen av forslagene til vedtektsendring i år. Styret vil ta opp 
vedtektene til revisjon til neste årsmøte og eventuelt innarbeide synspunktene/endringene i de ”nye” 
vedtektene. 



 
 

 
 
 
 
 

IBESTAD HISTORIELAG 
 

BUDSJETTFORSLAG FOR ÅR 2008 
 
 
Utgifter:
Kalendertrykking      kr  28 000,00 
Kontorutgifter og diverse data:   kr    6 000,00 
Lagsarbeid og investering:    kr  16 000,00 
Diverse data, foto     kr       15 000,00 
       Kr 65 000,00 
 
 
 
Inntekter:
Kalendersalg     kr  57 000,00 
Annonseinntekter     kr          3 000,00 
Kontingent      kr    3 000,00 
Tilskudd fra Ibestad kommune   kr    2 000,00 
Til sammen      kr  65 000,00
 
 
 

Valborg Johnsen 
                        Kasserer  

 



UTSRIFT AV MØTEBOK FOR ÅRSMØTET 2008 
I IBESTAD HISTORIELAG 

 
 Møtet holdt 28. februar 2008 kl 1900 i ”Gammelbanken”. 14 medlemmer til stede. 
 
Sak 1a: Valg av møteleder 

Styrets forslag: Steinar Forsaa. Valgt enstemmig. 
 
Sak 1b: Valg av sekretær 
 Styrets forslag: Einar Johan Dons. Valgt enstemmig. 
 
Sak 1c: Valg av to av de fremmøtte til å underskrive protokollen. 
 Forslag på Roald Pedersen og Ranveig Johansen. Enstemmig valgt. 
 
Sak 2: Årsmelding 
 Leder refererte årsmeldingen.  

   Steinar Forsaa spurte om fremgangen i bygdebokarbeidet. Leder mente det var arbeidet med å 
finansiere utgivelsen. Forfatteren (Oddbjørn Knutsen) er i arbeid. 
   Kjell Danielsen spurte om Kalvegarden. Leder orienterte om ”ståa”. I lys av 
museumssamarbeidet som nå er under oppbygging er mulighetene for å få flyttet huset til 
Pollen til stede. 
   Turid Aas fortalte om et bilde på Dyrstadskolen, funnet på loftet. En liten pike. Oppfordring 
om å skanne bildet og forsøke å finne ut hvem det er. 
Årsmeldingen godkjent enstemmig. 

 
Sak 3: Regnskap med revisjonsrapport 
 Leder refererer regnskapet i kasserers fravær. Inntekter kr 40 122,-. Utgifter kr 52 735,-. 

Underskudd kr 12 613,-. Forklart kort hva de forskjellige poster innbefatter. Annonsesalg for 
kalender ikke innkrevd. Utgjør kr 6 000,-. Beholdning per 31.12.07 kr 94 085,-. Regnskapet 
godkjent enstemmig. 

 
Sak 4: Kontingent for året 2008 
 Styrets forslag: kr 100,- som før. Vedtatt enstemmig. 
 
Sak 5: Arbeidsoppgaver for 2008 

1. Historisk bildekalender for 2009. 
2. ”Astøingan”. Historisk årbok for 2008. (10-årsjubileum). 
3. Innsamling av bilder. 
4. Innsamling av fortellinger, historiske hendelser etc. 
5. Museumsarbeide. Registrere gjenstander/bilder. Arbeide for bedre lagerplass. 
6. Medlemskvelder med foredrag. 
7. Ekskursjoner/utstillinger. 
8. Kalvegarden. Flytting til Pollen. 
9. Kulturminnedagen. 
10. Registrering av gravminner. 
11. Registrering og bevaring av fortene på Rollnes og Engenes fra krigen. Lys i festninga 

på Engenes. 
Styret får godkjent sin arbeidsplan med de tilføyelser som nevnt ovenfor. Enstemmig. 
 
Sak 6: Innkomne saker 
 A: Folkets forening. Selsethuset 
    Leder orienterte om saken. Huset er i bra stand med mye nytt inventar. Roald  
 orienterte om saken på årsmøtet i Folkets forening. Bjørnar Røch er foreningas  



kontaktmann i samarbeidet med de andre foreningene. Løpende utgifter fordeles mellom 
Ibestad Jeger og fisk og Ibestad historielag, mens Folkets forening vil stå som formell eier av 
huset uten forpliktelser. 
   Huset har stor historisk verdi fordi det ble bygd i 1909 som et av de første ungdomshus på 
Rolla. 
   Det undersøkes om festekontrakten er på 100 år og om den evt. kan forlenges dersom den 
opphører i 2009.    
   Det ytres ingen negative tilbakemeldinger om historielagets innstilling: 
”Årsmøtet i Ibestad historielag vedtar å ta del i samarbeidet for å bevare Selsethuset. Styret får 
fullmakt til å forhandle med de andre lagene om en samarbeidsavtale. Avtalen evalueres etter 3 
år. 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 
B: Vedtektsendringer 
   Det var kommet inn forslag til endringer av vedtektsendringer vedrørende valg av leder og 
styremedlemmer, og at styret kan ta opp saker som kommer inn etter fristens utløp. 
   Styrets innstilling: Styret vil ikke støtte noen av forslagene til vedtektsendringer. Styret vil ta 
opp vedtektene til revisjon til neste årsmøte og evt. innarbeide synspunktene/endringene i de 
”nye” vedtektene. 
Vedtak, enstemmig: styrets innstilling. 
 
Sak 7: Budsjett: 
   Budsjettforslaget vedtatt som fremlagt. Enstemmig! 
 
Sak 8: Valg 
   1: Leder for 1 år:  
   Valgkomiteens innstilling.  Gjenvalg på Jarle Larsen. Ingen motforslag Enstemmig valgt. 
 
   2: To medlemmer til styret for 2 år:  
   Valgkomiteens innstilling:  a) Roald Pedersen. Ingen motforslag. Enstemmig valgt. 

b) Trond-Arvid Isaksen. Ingen motforslag. Enstemmig valgt. 
       De andre styremedlemmene er Kjell Magne Hanssen og Einar Johan Dons. 
 
    3: To varamedlemmer til styret for 1 år:  

   Valgkomiteens innstilling:  a) Turid Aas. Ingen motforslag. Enstemmig valgt. 
    b) Janne Torild Andreassen. Ingen motforslag. Enstemmig valgt. 
 
   4: 2 revisorer for 1 år: 
   Valgkomiteens innstilling:  a) Ingolf Arvesen. Ingen motforslag. Enstemmig valgt. 
    b) Bent R. Jensen. Ingen motforslag. Enstemmig valgt. 
 
   5: Valgkomité for 1 år: 
   Valgkomiteens innstilling:  a) Brynjulf Aas. Ingen motforslag. Enstemmig valgt. 
    b) Roald Pedersen. Ingen motforslag. Enstemmig valgt. 
    c) Bent R. Jensen. Ingen motforslag. Enstemmig valgt. 
 
   6: 2 representanter til årsmøtet i Troms historielag. 
   Valgkomiteens innstilling: Styret får fullmakt til å utnevne 2 utsendinger. 
 
   7: 2 representanter til Årboka ”Astøingan”: 
   Valgkomiteens innstilling: Styret får fullmakt til å utnevne 2 representanter. 
 
   8: Kalenderkomiteen for 2 år:  
   Valgkomiteens innstilling: Dag S.T. Brustind. Ingen motforslag. Enstemmig valgt.’ 



    De andre medlemmene av komiteen er Ranveig Johansen (2006)og Trond-Arvid Isaksen (2007). 
 
   9: Museumsutvalget for 2 år: 
   Valgkomiteens innstilling: Kim Tore Dons. Ingen motforslag. Enstemmig valgt. 
    De andre medlemmene av utvalget er Roald Pedersen (2006) og Janne Torild Andreassen (2007). 
 
Til slutt takket ordstyrer for møtet. Nyvalgt leder takket for tilliten. 
Sluttips: (Fra Turid Aas) Jarle Hansen, Dyrstad, bør intervjues. Han kan mye og har godt minne. 
 
Møtet slutt kl 20.55 
 
  Ranveig Johansen    Roald Pedersen 
   Sign.      Sign. 


